

Expedient: CO2025000054
Procediment: Expedient de contractació
Procedència: Servei de Contractació i Compres

ACTA DE L'OBERTURA DELS SOBRES DIGITALS B DE LES PROPOSICIONS PRESENTADES EN LA LICITACIÓ CONVOCADA PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE MANTENIMENT DE LES INSTAL·LACIONS MUNICIPALS DE PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS DE L'AJUNTAMENT DE MONTCADA I REIXAC

Montcada i Reixac, 11 de desembre de 2025

A les 11:04 hores del matí, es constitueix la Mesa virtual de contractació, integrada pels membres següents:

- Sr. Rafael Ruíz, com a president
- Sr. Eduard Navarro, com a vocal i en substitució de la Secretària de la Corporació
- Sr. David Magriñà, com a vocal i en qualitat d'Interventor de la Corporació
- Sra. Susanna Maza, com a secretària, qui aixeca aquesta acta

Assisteix, també, la regidora Sra. Damaris Sanchez

L'objecte de la reunió és procedir a l'obertura dels sobres digitals B corresponents a la documentació relativa als criteris depenents d'un judici de valor de les proposicions presentades per optar a la licitació ordinària, per procediment obert, convocada per a la contractació del servei de manteniment de les instal·lacions municipals de protecció contra incendis de l'Ajuntament de Montcada i Reixac, de conformitat amb el que disposa la clàusula 15a del plec de clàusules administratives particulars.

Una vegada aplicades les credencials dels custodis a la Plataforma de serveis de contractació pública, es procedeix, de forma electrònica, a l'obertura dels sobres digitals B de les proposicions presentades dins de termini, amb el resultat següent:

Oferta núm. 1 : IBETEK SERVEIS, S.L.

- Oferta econòmica dels preus unitaris del quadre de control de funcionament:

Expedient: CO2025000054
 Procediment: Expedient de contractació
 Procedència: Servei de Contractació i Compres

	Elements ACTUALS		Periodicitat		Nombre	Preus de licitació		Preus oferta	
	Nombre	Tipus	Nombre	Tipus		Unitari	Total	Unitari	Total
A. CONTROL DE FUNCIONAMENT (inclòs reparació d'avaries)									
Verificació de les instal·lacions	60	Equipaments senyalització luminescent	1	Anual	60	21,37 €	1.281,98 €	17,52 €	1.051,20 €
	95	Boques BIE	4	Trimestral	380	3,28 €	1.245,56 €	2,69 €	1.022,20 €
	95	Boques BIE	1	Anual	95	8,74 €	830,37 €	7,17 €	681,15 €
	38	Central de detecció	4	Trimestral	152	27,68 €	4.207,23 €	22,70 €	3.450,40 €
	38	Central de detecció	1	Anual	38	73,79 €	2.804,01 €	60,51 €	2.299,38 €
	38	Increment proves revisió trimestral: - Funcionament avisadors òptic i acústic - Pulsadors i detectors	4	Trimestral	152	16,02 €	2.435,76 €	13,14 €	1.997,28 €
	646	Extintor	4	Trimestral	2584	1,35 €	3.500,83 €	1,11 €	2.868,24 €
	646	Extintor	1	Anual	646	5,42 €	3.500,83 €	4,44 €	2.868,24 €
	2	Grups de pressió contra incendis i dipòsits	2	Semestral	4	297,80 €	1.191,19 €	244,20 €	976,80 €
	9	Extinció automàtica	1	Anual	9	748,00 €	6.732,00 €	613,36 €	5.520,24 €
Servei de Central Receptora d'Alarmes	1	Servei central receptora d'alarmes CRA	1	Anual	1	230,00 €	230,00 €	188,60 €	188,60 €
						27.959,76 €		22.923,73 €	
B. CORRECTIUS PER VANDALISME / MODIFICACIONS / ADEQUACIONS A NOVA CRA									
Correctius per vandalisme, modificacions de instal·lacions, adequacions a nova CRA	1		1	Anual	1		15.000,00 €		15.000,00 €
						Control de manteniment		27.959,76 €	22.923,73 €
						Correctius per vandallisme, modificacions de instal·lacions, adeq. CRA		15.000,00 €	15.000,00 €
						TOTAL		42.959,76 €	37.923,73 €
						IVA (21%)		9.021,55 €	7.963,98 €
						TOTAL (MES IVA)		51.981,31 €	45.887,71 €

- Descompte en els preus dels materials del servei:

DESCOMPTA EN ELS PREUS DELS MATERIALS D'INSTAL·LACIONS (FAMÍLIES)	
Pel concepte de preus per materials seran d'aplicació els vigents a les TARIFES OFICIALS del fabricant, TARIFEC o ITEC, amb els descomptes d'acord amb el grup de famílies següents:	
	DESCOMPTA (%)
A) CENTRALS DE DETECCIÓ D'INCENDIS	35%
B) CONDUCTORS ELÈCTRICS, TUBS I CANALS	40%
C) MÒDULS DE TIPUS GPRS PER CENTRALS D'EXTINCIÓ	35%
D) DISPOSITIUS ELÈCTRICS: BATERIES, ALTRES DISPOSITIUS ELÈCTRICS	35%
E) DETECTORS, PULSADORS, SIRENES	35%
F) EXTINTORS	35%
G) ALTRES MATERIALS: GRUPS DE BOMBEIG, RUIXADORS, ALTRES	25%
H) BIES	25%

- Descompte en els preus de mà d'obra del servei:

DESCOMPTA EN ELS PREUS DE MÀ D'OBRA D'INSTAL·LACIONS	
	DESCOMPTA (%)
A) HORA D'OFICIAL	30 € / HORA 16,67 %
B) HORA DE SERVEI D'EMERGÈNCIES	40 € / HORA 30 %

- Percentatge de contractes indefinits de l'equip adscrit: Més d'un 50%

- Percentatge de dones amb contracte indefinit: Entre el 5 i el 25%

Expedient: CO2025000054
 Procediment: Expedient de contractació
 Procedència: Servei de Contractació i Compres

Oferta núm. 2 : SABICO SEGURIDAD, S.A.

- Oferta econòmica dels preus unitaris del quadre de control de funcionament:

	Elements ACTUALS		Periodicitat		Nombre	Preus de licitació		Preus oferta		
	Nombre	Tipus	Nombre	Tipus		Unitari	Total	Unitari	Total	
A. CONTROL DE FUNCIONAMENT (Inclòs reparació d'avaries)										
Verificació de les instal·lacions	60	Equipaments senyalització luminescent	1	Anual	60	21,37 €	1.281,99 €	5,25 €	315,00 €	
	95	Boques BIE	4	Trimestral	380	3,28 €	1.245,56 €	3,27 €	1.242,60 €	
	95	Boques BIE	1	Anual	95	8,74 €	830,37 €	8,73 €	829,35 €	
	38	Central de detecció	4	Trimestral	152	27,68 €	4.207,23 €	27,67 €	4.205,84 €	
	38	Central de detecció	1	Anual	38	73,79 €	2.804,01 €	70,00 €	2.660,00 €	
	38	Increment proves revisió trimestral: - Funcionament avisadors òptic i acústic - Pulsadors i detectors	4	Trimestral	152	16,02 €	2.435,76 €	16,00 €	2.432,00 €	
	646	Extintor	4	Trimestral	2584	1,35 €	3.500,83 €	1,34 €	3.482,56 €	
	646	Extintor	1	Anual	646	5,42 €	3.500,83 €	5,41 €	3.494,86 €	
	2	Grups de pressió contra incendis i dipòsits	2	Semestral	4	297,80 €	1.191,19 €	270,00 €	1.080,00 €	
	9	Extinció automàtica	1	Anual	9	748,00 €	6.732,00 €	400,00 €	3.600,00 €	
Servei de Central Receptora d'Alarmes	1	Servei central receptora d'alarmes CRA	1	Anual	1	230,00 €	230,00 €	229,00 €	229,00 €	
							27.959,76 €		23.551,21 €	
B. CORRECTIUS PER VANDALISME / MODIFICACIONS / ADEQUACIONS A NOVA CRA										
Correctius per vandalisme, modificacions de instal·lacions, adequacions a nova CRA	1		1	Anual	1	15.000,00 €				
Control de manteniment							27.959,76 €		23.551,21 €	
Correctius per vandalisme, modificacions de instal·lacions, adeq. CRA							15.000,00 €		15.000,00 €	
TOTAL							42.959,76 €		38.551,21 €	
IVA (21%)							9.021,55 €		8.095,75 €	
TOTAL (MES IVA)							51.981,31 €		46.646,96 €	

- Descompte en els preus dels materials del servei:

DESCOMPTE EN ELS PREUS DELS MATERIALS D'INSTAL·LACIONS (FAMILIES)	
Pel concepte de preus per materials seran d'aplicació els vigents a les TARIFES OFICIALS del fabricant, TARIFEC o ITEC, amb els descomptes d'acord amb el grup de famílies següents:	
	DESCOMPTE (%)
A) CENTRALS DE DETECCIÓ D'INCENDIS	35%
B) CONDUCTORS ELÈCTRICS, TUBS I CANALS	35%
C) MÒDULS DE TIPUS GPRS PER CENTRALS D'EXTINCIÓ	30%
D) DISPOSITIUS ELÈCTRICS: BATERIES, ALTRES DISPOSITIUS ELÈCTRICS	35%
E) DETECTORS, PULSADORS, SIRENES	35%
F) EXTINTORS	30%
G) ALTRES MATERIALS: GRUPS DE BOMBEIG, RUIXADORS, ALTRES	15%
H) BIES	15%

- Descompte en els preus de mà d'obra del servei:

DESCOMPTE EN ELS PREUS DE MÀ D'OBRA D'INSTAL·LACIONS	
	DESCOMPTE (%)
A) HORA D'OFICIAL 30 € / HORA	1%
B) HORA DE SERVEI D'EMERGÈNCIES 40 € / HORA	1%

- Percentatge de contractes indefinits de l'equip adscrit: Més d'un 50%

- Percentatge de dones amb contracte indefinit: Entre el 5 i el 25%

Expedient: CO2025000054
Procediment: Expedient de contractació
Procedència: Servei de Contractació i Compres

A continuació, el Sr. President ordena que les proposicions es traslladin a l'àrea gestora responsable del contracte per elaborar la proposta de valoració, d'acord amb els criteris establerts al plec de clàusules administratives particulars.

Finalitzat l'acte virtual a les 11:08 hores del matí, del dia assenyalat al començament, com a secretària, estenc aquesta acta que, en prova de conformitat, signen també la resta dels components de la Mesa de contractació.